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Emërtimi i lëndës: Morfologji Shqipe 

 

Titullari /pedagogu i lëndës: Prof. Asoc. Leonard Xhamani  

Ngarkesa: 4 kredite, 20 leksion dhe 20 seminare  

Tipologjia e lëndës: B 

Viti akademik/semestri kur zhvillohet: Viti I / semestri I 

Lloji i lëndës: E detyrueshme  

Programi i studimit: “Bachelor” në “Gjuhë, Letërsi dhe Qytetërim italian”.  

Adresa elektronike e titullarit/e pedagogut të lëndës: leonardxhemani@hotmail.com 

 

 

 

 

OBJEKTIVAT E LËNDËS DHE REZULTATET E TË NXËNIT:  

 
Objektivat e përgjithshme lëndore: 

Morfologjia e gjuhës shqipe synon plotësimin e njohurive rreth morfologjisë, objektit, pjesëve të 

ligjëratës, kuptimeve dhe formave gramatikore, si dhe lidhjet e saj me disiplinat e tjera 

gjuhësore. Studenti duhet të përfitojë njohuri të përgjithshme lidhur me morfologjinë shqipe dhe 

të jetë i aftë të dijë të dallojë, të analizojë dhe të interpretojë pjesët e ligjëratës. 

 

 Rezultatet e të nxënit: 

Në fund të lëndës studentët do të jenë të aftë që të bëjnë analiza morfologjike të fjalëve. Duke 

përvetësuar gjuhën shqipe, student mund të jetë të aftë të nxjerrin të përbashkëtat dhe dallimet 

me gjuhën për të cilën ata studiojnë dhe kjo i ndimon më tëpër edhe në përkthim nga një gjuhë 

në tjetrën. 
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